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YAYINCIDAN MEKTUP 

Aralık 1988 
Sevgili okuyucu Kardeşlerimiz, 

İki sene süren tereddüt, danışma, ön çalışma derken, ba
sit bir bilgisayar yazıcısında dizilen ilk tanıtma sayımızı, Şubat 
1988'de altı bin küsur Masona postaladık. Elinizdeki sayımızla 
1988 yılını ve ilk cildimizi tamamlamış bulunuyoruz. 

Normal olarak devamlı diyebileceğimiz kardeşlerimizin % 
17'si, halen abonemizdir ve bu sayı her ay, belirli küçük bir 
oranda artmaktadır. Abonelerimizin şehirler arası dağılımı da 
şöyledir : İstanbul % 68, Ankara % 21.5, İzmir % 9 ve geri 
kalan % 1.5 ise 6 şehir arasında dağılmıştır. Reklam almayan 
ve yalnız Mason olan abonelerine postalanan dergimizin ge
lişmesi, sahife adedinin artması, renkli baskı yapılabilmesi gibi 
güzellikler için bir tek şart vardır: Abone sayısının çoğalması. 
Neden siz de bir Kardeşinize, Yılbaşı hediyesi olarak bir «Şa
kul Gibi...» abonesi hediye etmiyesiniz? Yabancı dil bilmiyor
sa, Masonluk hakkında okuyabileceği o kadar az yayın var ki! 

Dergimizin ilk yılını daha nice yılların takip etmesi ümidiyle, 
E.U.M.'ndan 1989'un yalnız bizler için değil, bütün insanlar ve 
insanlık için mutluluk dolu geçmesini dileriz. 

K. selâm ve saygılarımızla, 



KAPAKTAKİ RESİM 
• 

Louis Travenol'un 1744 tarihinde, Fransa'da yayınlanan 
«Catechisme Des Francs - Maçons» adlı kitabından, Üstadın 
Locasının Çalışma Tablosu. Geçen sayımızın kapağındaki tablo 
ile bu tablo, zamanla modern Çalışma Tablomuza dönüşecek 
olan tabloların ilk matbu örneklerindendir. 

A. Büyük Üstadın yeri 
B. Yemin kürsüsü 
C. Hatibin yeri 
D. I. Nazırın yeri 
E. II. Nazırın yeri 
F. G. H. Kâğıt rulo tutan üç 

Kardeşin yeri 

I. Doğu nurları 
L. Güneş nûrlan 

M. Batı nurları 
N. AKASYA dalı 
O. Pergel 
P. Bir Üstadın Eski Kelimesi 
Q. Gönye 

Şakul Gib i , «LOCA MUHABİRLERİ» arıyor. Localar ında yer a lan ve bü 

tün Kardeşler i i lg i lendirebi lecek olaylar ı ( toplant ı , konuşma, panel , vs. . . ) 

derg iye devamlı o larak yazmağa gönül lü Kardeşer in , Ziya Umur (160 84 74) 

veya Misel Margu l ies (165 41 04) K ' l e re telefon etmeler i r ica olunur. 
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Temmuz ve Ağustos aylar ı 
har iç her ayın üçüncü haf ta
sında yayın lanır . Posta i le ve 
yalnız Mason o lan abonele
re gönderi l i r . Dergide çıkan 
imzalı yazı ların sorumlu luğu 
yazar lar ına ai t t i r . Gönder i 
len yazılar iade edi lmez. 

Dizgi - Baskı : 
YENİLİK BASIMEVİ 
San. ve Tic. L td. Şti 

Te l . : 143 55 72 — 145 35 74 

EDİTÖRÜN 

YAZI 

MASASINDAN 

Bu sayımızla bir senel ik haya
tımızı do ldurmak üzereyiz. Bu se
nelerin çok olması d i leğimizdir 

Bir kaç defa tekrar e t t iğ imiz g i 
b i , okuyucu kardeşler imiz in yar
dımlar ına İht iyacımız var. Mason
luğa a i t çok umumî meselelerden 
ziyade, iç inde yaşadığımız «Türk 
Masonluğunun» özel meseleler i ile 
meşgul o larak bizi aydınlatsın lar , 
bize sual ler sorsunlar . Her gün her 
b i r imiz in ş ikâyet et t iğ i bunca gün
lük iş varken, bunları bir kenarda 
bırakarak, söy lene söylene sakız 
o lmuş bir takım teker lemeler i yeni 
den suâl mevzuu yapmağı lüzum
suz buluyoruz. 

Kardeşler imiz in düşünceler i ü-
zer inde müessir o lmayı istemeyiz 
ama, ayak üstü konuştuğumuz her 
kardeşin söylediği sözleri açık mü
zakere hal ine get i rmek en büyük 
emel ler imizdendir . 
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N A S İ H A T 

Prof, Dr. Ziya UMUR 

İki yaşımı da hesab e t t im : 

1 — Mason ik yaşımın yüksek o lması , bende, bir «ift ihcr» vesi lesi o ldu : 
Kırküc yı ldan ber i , hiç bir sene, ak t i f vaz i feden ayr ı lmamışım. Bu, çok güze! 
bir şey; k im o lsa i f t ihar eder. Herkese temennî eder im 

2 —• Nüfus kâğıdımdaki yaşımın, daha yüksek o lması , iç imde — eski
den olsaydı havf u haşyet derd im; ş imdi ke l ime dağarcığımız çok küçü lmüş 
o lduğundan — korku yarat ıyor , d iyorum.. . Doğumdan önce mason o lamaz
d ım ya l . 

Ama, hemen i lâve edeyim. Bu, bir «ölüm korkusu» deği ld i r . 
Bu, «Benim yaşıma gelmiş bir insan ne yapar?» sual inden doğan kor

kunç bir tereddüt ve şaşkınl ıkt ı r . 

Ne yapacak? 
El inden başka şey gelmeyeceği i ç i n , akı l öğre t ip nasihat verecek. Ve 

bu insan bi l i r k i , dünyada, nasihat etmek kadar abes, manasız, lüzumsuz, 
hat tâ bazen zarar l ı bir şey yoktur . Şu cümle hiç ak l ından çıkmaz: Genç 
iken bi lseydi ; ih t iyarken yapab i lseyd i . . . 

Bu İşin böyle o lduğunu söyleyen çok İnsan vardır. Darb-ı mesel lere 
(atasözleri) b i le konu o lmuştur : İ ta lyanlar, «bana nasihat vermeyin , yanl ış 
yapmanın yo lunu kendi kendime b u l u r u m » , d iyor lar . Yan i , nasihat «kötü» 
bir şeydir ! 

Şair Fennî : 
«Nasihat âna kâr etmez, hemen Al lah ' tan bulsun», 

d iyerek, neden Al lah la kul arasına girerek nefes tüket iyorsunuz? d iye soruyor. 
Bırakın belâsını kendi arasın . 

Peki , «Nasihat tu tmayanı musibet tu tar», lafı ne o lacak? Bu da ters ine 
bir düşünce. 

Sümbülzade Vehbi 'n in şüpheler i var : 
«Dinler isen nusheder im ben sana». . . 
Nasihat iy idir ama, d in leyecek mis in? 
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Ziya Paşa tamamen sept ik : 
«Nush ile us lanmayanı etmel i tekdir 
Tekdir ile us lanmayanın hakkı kötekt i r». 

Sanki nasihat , köteğin başlangıç noktası imiş, g ib i . . . Nerede ise, «Ev

velâ kötekten başla» d iyecek. İnsan oğ lu «nasihat edi ld i», diye, yo lunu de

ğişt i r i r mi? Dayak yese bi le değiş t i rmez. 

Zaten, nasihat vermek, dünyanın en kolay iş idir : 
«Nasihat istersen tembele iş buyur». 
«iyi nasihat ver i l i r ama , iyi ad (ün) ver i lmez». 

Türkçede «edebiyat yapmak» d iye bir tâb i r vardır . Aslında «edebiyat» 
güzel yazı yazmak san'at ıdır Fakat «edebiyat yapmak», aynı zamanda, 
«boş söz söylemek»' t i r . Bir tak ım, manası an laş ı lamayan zor kel imeler i a rka 
arkaya sı ra layarak, tantanal ı ama manasız bir hale sokmak: işte bu, «ede
biyat» olur. 

Biz, bu nevi edebiyata çok baş vururuz. Bu bakımdan, acemce arapça 
kel imeler in bol bol kul lanı ldığı zamanlar la , «öztürkçe sözcüklere» aynı ö lçü
de rağbet edi ld iğ i zamanlar arasında bir fark y o k t u r : o da anlaşı lmaz, bu 
d a . . . Za ten , bir insanın söyleyecek sözü yoksa , ve fakat , mut laka, kendi 
sesin i d in lemek ist iyorsa, «edebiyat» yapar. 

İşte bu «tür» edebiyat ın en yaygın şekil «nasihat vermeks ' t i r . 

D ikkat edi l i rse, bü tün «atasöz»'Ieri birer nasihat t i r : Türkçen in en büyük 
zengin l iğ in in , «atasözler i» 'nde o lduğu malûmdur : Hal imiz in ne o lduğu da, 
cümlemiz in malûmudur . 

«Bakmakla usta o lunsa, kedi ler kasap o lurdu». 

Buradak i «bakıp seyredenin», nasihat d in leyenden fark ı var mı? 
Zaten, nasihat verenin, bir şey an lamadığını yüzüne vuran lar yok mu? 

«Gel ey nâsıh ko pendi , hal- i d i lden bî habers in sen 
Beni d îvane ett i ol peri . b i lmem ne ders in sen?» (Nihânî) 

Yani : Gönül hal inden haber in yok. Nasihat i bırak da bana an la t ba
kal ım : Sevgi l im beni çı ldır t ıyor, buna ne dersin? 

Bir kardeşimiz sormuştu : «Genç mason ile yaşlı masonu b i rb i r inden 
nasıl ayı r ıyorsunuz? 
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Bu suâl hepimiz in iç inde yaşamaktadı r . Hayatın muayyen devi r ler inde, 
kendi kendimize, gayet iç ten içe, aynı şeyi sorarız: Hem de «mason» sı fat ını 
ka ld ı rarak, iş i şahsımıza mâlederek sorarız: B e n , yaşl ı mıyım, genç miy im? 
Pek az ist isnası i le, başkalar ına karşı ve kendimize Karşı, verd iğ imiz cevap
lar, b i rb i r inden fark l ı o lur : Gençler iht iyar l ık lar ı i le, yaş l ı lar gençl ik ler i 
ile öğünürer . Adetâ , ben ih t iyar ım, d iyen genç l iğ ine; ben genc im, d iyen ih t i 
yar l ığ ına, inanmış gibidir. 

Gençl ik , ih t i yar l ı k . . . Her ik is in in de tadı var. insan ik is in i de arzu ed i 
yor . Ve, i t i ra f ede l im ki , normal o larak her ik is ine de nai l o luyor . Fakat, 
insanl ığ ın ezelî ve ebedî derdi ; İkisine birden nai l o lamıyor Genç insan 
yaşl ı değ i l , yaşlısı genç değ i l . 

Masonun , gençl iğ i veya yaşlı l ığı hususunda, bizzat söylediği şeylere 
i t imad edi lemez. Bi lerek — bir nevi koket l ik yüzünden — veya bi lmeyerek 
—faz la bir n ikb in l i k le— yanı lmış, olabi l i r . Onun için ben, bir masona baka
r ım: Genç, m i , iht iyar mı? karar ımı ben ver i r im. Yanı ldığım da olabi l i r , ama, 
bizzat a lâkal ın ın karar ından daha sağlıkl ıdır . Adetâ burada bile : «Kardeş
ler im beni öyle t an ı r l a r» . Bana bir isi iht iyar l ık a t feder ve bu sıfat la müracaat 
ederse, ih t i ya r ım, demekt i r . Bana müracaat eden birader, her yaşl ının, 
tecrübel i , fazı l , ve hâkîm o lmadığını e lbet te b i l iyordur. 

Genç kardeşler, nasıl hareket edecekler in i kest i remedik ler in i söyleme
sinler Bir şey arayan lar ın fiilen a ramalar ı lâzımdır. Hiç bir kapı ça l ınmadan 
açı lmaz; hiç bir şey, is tenmeden ver i lmez. Yaşlı saydık lar ı k imseler i bu lsun
lar, sıkıştırsınlar. Onlarda o lması muhtemel o lan şeyleri arasın lar . . . Belki 
t amamen boş deği l lerdi r . 

Her müşkül ler ine cevap a lamayacak lard ı r . A ldık lar ı her cevap kendi ler in i 
ta tmin edemeyecekt i r . Hiç k imse, e l indekinden ve kafas ındak inden fazla
sını veremez. Ta tmin edi lemedik ler i vaki t , karşı lar ındaki ler l küçümseme-
sinler. Onlar, yeter i kadar düşünememiş lerse, kabahat kendi ler in in o lmaya
bi l i r ; hüsnüniyet le çal ışmışlardır . Genç k imseler in , daha i leri g idecekler in i 
düşünmekted i r le r . Fikir ler i tenk id edi l i rse k ızmayacaklar , b i lak is hayranlık 
duyacak la rd ı r 

Sözler ime başlarken «nasihat»'ı bu kadar küçümsed ik ten sonra, yine 
«nasihat vermes'ğe döndüm. Acaba, yapacak başka iş im ka lmadığ ından mı? 

Ama, İtiraf edi ls in, sözü uzatmıyorum. 
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İZMİR VADİSİNDE ONDÖRDÜNCÜ LOCA 

«KARŞİYAKA» 

Üner BİRKAN 

izmir ' l l kardeşler imizden Güreş Çarkoğlu ve Üner B i rkan , 1987 yı l ının 
bahar ay lar ında bir araya gel ip tasar ladık lar ı bir düşüncey i gerçek leşt i rme
nin mut lu luğunu yaşıyor lar : İzmir 'deki ondördüncü Loca o lan Karşıyaka 
Muhterem Locası , Büyük Görevl i ler Kuru lu 'nun 2 Ekim 1988 gün lü karar ı ile 
kuru ldu ve 12 Kasım 1988 Cumartes i günü, izmir loka l inde yapı lan törenle 
ça l ışmaya baş ladı . 

Çarkoğ lu ve Bi rkan kardeşler imiz, izmir ' in Karşıyaka i lçesinde o tu ran 
ve /veya işyeri Karşıyaka'da bulunan kardeşlere, 14 Aral ık 1987 tar ih l i bir sir
küler - mektup göndererek, kendi ler inden, «Karşıyaka» adı i le kuru lmasını 
düşündük le r i ve i ler ide Karşıyaka 'da, kendi malı o lan bir b inada çal ışmasını 
tasar ladık lar ı bir Loca kuru lması düşünces in i destekleyip desteklemlyecekle-
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r ini sormuş lard ı . Yaklaşık 300 kardeşe gönder i len bu mektup ta , şu sorular 
yer a l ıyordu : 

— Böyle bir Locaya sadece Karşıyaka'da o turan lar ın üye o lması f ik r ine 
katı l ı r mısınız? 

— Bu Locanın yak ın bir gelecekte, k i ral ık dahi o lsa, Karşıyaka 'daki bir 
binada çal ışmalar ını sürdürmes in in gerek l i l iğ ine inanıyor musunuz? 

— Böyle bir Locanın kurucu üyeleri arasında bu lunmak İster misiniz? 
— Kurucu lar arasında bu lunmasanız dah i , b i lahare bu Locaya katı lmayı 

düşünür müsünüz? 
— Bu yeni Locanın üyeleri arasında olmanız hal inde, izmir ' le i l işk i ler in 

devamı bakımından, ana locanızda kat ı lmış üye o larak ka lmayı düşünür 
müsünüz? 

— Kuru lacak Loca ve Localar ın gelecekte kendi b inalarına kavuşması 
iç in herhangi bir katkıda bu lunmayı düşünür müsünüz? 

B u mektubu, 100 kadar kardeşimiz yanıt ladı ve çoğun luk , Karşıyaka 
adı a l t ında bir Loca kuru lmasını destek led iğ in i b i ld i r iyordu. Ötek i yanı t lar ın 
o ldukça çeşit l i o lmasının yanı sıra, loca kuru lması düşünces in in destek
lenmekte o luşu, Carkoğ lu ve B i rkan kardeşler imizi umut land ı rd ı ; yapt ık lar ı 
b i rkaç danışma g i r iş iminden sonra, o lumlu yanıt veren kardeşler i 9 Haziran 
1388 günü , «Kurucular» o larak top lant ıya çağırdı lar. Toplant ıya 40 kadar 
Karşıyaka' l ı kardeş kat ı ld ı . 

Yaz ta t i l imizden çok kısa bir süre önce yapı lan bu ilk top lant ıda, Lo
ca lar Genel Tüzüğü 'nde bel i r t i len kurucu la r asgar i sayısının (30) üzerine 
çıkı ldığı görü ldüğünden, hemen, Geçici Üstadı Muhterem ve geçic i görev
l i ler in seç imine geçi ld i Yaz günler i boyunca, o ldukça güç koşul larda ça
l ışmalarını yürü ten kurucu kardeşler, iş lemler i yeni dönem çal ışmalar ı ön
ces inde tamamladı lar , gerekl i belgeler i Büyük Sekreter l iğe ulaşt ı rdı lar ve 
yukar ıda da bel i r t t iğ imiz g ib i , Büyük Görevl i ler Kuru lu 'nun, yeni dönemin 
ilk top lant ıs ında, adı daha önce «Karşıyaka» o larak onay lanmış olan Lo
canın kuru luşunu onay lamasıy la . Locanın ça l ışmalara baş laması iznini a l 
mış oldular. 

12 Kasım 1988 günü izmir 'de, başta Pek Sayın Büyük Üstad Orhan Alsaç 
K.\ o lmak üzere, Büyük Görevl i ler Kuru lu 'nun bütün üyeler in in hazır bu lun
masıyla, Karşıyaka Locası 'n ın açı l ış töreni yapı ld ı . Bu an laml ı törenle, izmir 
vad is inde «Karşıyaka» adı a l t ında, ondördüncü locanın, 82 patent numarasıy le 
çal ışmaya başlaması sağ landı . Törende, 150 kadar kardeşimiz hazır bu lun
dular ve Karşıyaka' l ı kardeş ler ine «Hoş geldiniz» dedi ler. Tören , r i tüel ik cgap 
ve arkasından kardeş sofrası ile tamamlandı . 
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Karşıyaka Locası kardeşler i , ilk toplant ı lar ını 15 Kasım salı günü yapt ı 
lar ve yeni dönem görevl i ler in i seçti ler. Bu seçim sonucunda, locanın yeni 
dönem görevl i ler i şöylece o luş tu : 

Üs. Muh. Güreş Carkoğ lu K.-. 
Ön. Üs. M u h . Üner Bi rkan K . \ 

1. Ha. At i l la Erbuğ K.-. 
2. Na. Mel ih Çi f tç ikara K.\ 
Sek. Sürkan Şenışık K .•. 
Haz Em. Kudret Şener K.\ 
Hat. Fevzi Günhan K . - . 
Has. Em. Erdal Keskiner K. \ 
Muh . Haydar Akay K .•. 

1. Tö. Üs. Alev Kutay K. \ 
2. Tö. Üs Erol Gerçek K.-. 
San. M. Ali Akdeniz K.\ 
Kut. K. E. Erdoğan Çiner K.*. 
Ko. Cengiz Gülersoy K.'. 

Bü Lo. De. Fikret Elmasoğlu K.-. 
Karşıyaka Locasına başarı lar d i l iyoruz. E.U.M. ça l ışmalar ında yardımcı 

o l sun . . . 
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MEŞRUTİYETTEN ÖNCE T Ü R K İ Y E D E 
MASONLUK 

— IV — 

Suna UMUR 

Ferruh efendi , 1797 senesinde sefaret le Londra 'ya g i tm iş i d i . Ferruh 
efendin in orada Avrupal ı la r hakkında bi lgi sahibi o lduğu , ingi l iz devlet adam
ları i le iyi münasebet ler ku rduğu , gerek Londra 'da ve gerekse üç sene son 
ra döndüğü is tanbul 'da ecnebi ler le yakın dos t luk kurduğu muhtel i f kaynak
lar ta ra f ından z ikredi lmektedi r . Kanaat imbe İsmai l Ferruh efendi , İngi l tere 'de 
görmüş o lduğu Mason luğun faydalar ına inanarak is tanbul 'da bunun benzer in i 
ku rmak is temiş t i r . Bu , Türk iyeye mahsus bir Masonluk o lacak t ı . 

Ferruh efendin in kurmuş o lduğu top lu luğun dağı t ı l ıp müntes ip ler in in 
sürgün gönder i ld iğ i 1826 seneler inde Osmanl ı İmpara tor luğunda Mason Lo
calar ının kapandığına da i r bazı kar ineler vardı r (1). Bu top lant ı lar sebebi le, 
Bektaş i l ik le bir tu tu lup Mason luk da yasak edi lmiş o lmal ıdır . Top lu luk tan 
ik i k işi i le i lgi l i ç ıkan hükümde, «zamane Bektaş i l iğ i yo luna sapt ık lar ı» 'na 
dair i ba re bu lunmaktadı r . E ihsanoğlu 'na göre, «Bu işaret in Şeyhül is lam 
yazısında o lmaması ve sonradan konu lması , siyasi bir suç lama o lduğunu 
göstermektedi r . Ayrıca bu tür hükümler in o tar ih te Bektaş i l ik le i lgi l i o lsun 
veya o lmasın nefyedi lenler hakkında, hükümlerde aynı ibare ler le tanz im 
edi ld iğ i de gözden uzak tutu lmamal ıdı r» (2). 

2. Mahmud , İsmail Ferruh efendinin nev'i şahsına münhası Mason Lo
cası i le b i r l ik te d iğer Mason Localar ını da kapatmış olmal ıdır . «Les Nat ions 
Reunis» Locasına a i t belgeler de bunu göstermekted i r , izmirdeki bu Loca, 
1819'da Grand Orlent de France'dan yeniden patent a ld ık tan sonra çal ış
mağa başlamıştır . Cok seyrek olan belgeler in sonuncusu 1825 senesine 
a i t t i r . 1826'dan sonra çal ışt ığına da i r bir ma lumat yoktur . Muhtemelen bu 
Loca da diğer ler i g ibi Mason - Bektaşi cemiyet ler i i le bir tu tu lup kapatı lmışt ı r . 

Bu kanaat i teyid eden bir başka belge de, Kırım harb inden sonra (1856) 
yeniden aç ı lmağa baş layan Loca lardan b i r is in in Üs. Muh. i 'n in Grand Orient 
de France'a yazmış o lduğu «mahrem rapor»'dur. Rapor, 16 Nisan 1863 tar ih in i 
taşımaktadır ; is tanbul 'da bu tar ih ten bir yıl evvel kuru lmuş o lan f U n i o n 
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d'Or ient Locasının Üs. Muh.i A lexandre Sch inas ta ra f ından «İstanbul Va
d is inde Mason luk hakkında Mahrem Rapor» o larak yazı lmışt ı r ve is tanbulda 
1856'dan sonra yeniden kuru lmağa başlayan İngil iz ve Fransız Localar ının 
kuru luş lar ı i le o tar ih tek i durumlar ın ı an la tmaktadı r . Raporu yazan Dr. Sch i 
nas İs tanbul , 1810 doğumlu bir Rumdur. Par is ' te tıp tahsi l etmiş, Mason ol
muş, o tuzuncu dereceye yükse lmiş , daha sonra is tanbul 'a dönmüştü r . Dr 
Sch inas raporunda şöyle söy lemektedi r : 

Mahrem rapor 
5863 hak ik i ışık yı l ının 2. ayının 16. günü (16 Nisan 1863) 

«... Ben bu Vadiye (İstanbul 'a) 1842 yı l ının başında geldim. O tar ih
lerde ça l ışmakta o lan hiç bir Loca mevcut deği ld i . Bazı Kardeşler tanıd ım, 
ancak bunlar bir Loca kuracak kadar değ i l le rd i . Bu memleket te Mason luğun 
yalnız adı bi le, dehşet, korku ve nefret uyandır ıyordu. Mason kel imesi , ate, 
ih t i la lc i , d insiz manasına ge l iyordu. Masonlar ı cehenneml ik d iye ad landı r ı 
yor lard ı . Rumlar, Ermeni ler, Katol ik ler , Musevi ler ve Türk ler bütün Masonlar ı 
d insiz, imansız, uğursuz k imseler sayıyor lardı Bugün bi le (1863) aşağı ta
baka kötü bir adamı an la tmak iç in Mason o lduğunu söyler; bu peşin hük
me, bu apta lca taassuba karşı yapı lacak her müdahaley i , rezi lce bir dav
ranış o larak görür ve Masonlar ın cehenneml ik cemiyet ine mal eder.. .» 

Dr. Sch inas ' ın 1842 yı l ında is tanbul 'da tanıdığı Masonlar , muhtemelen 
1826'da kapanmış olan Localara mensup Mason lar id i . 

Bu rapor aynı zamanda Mason luğun Türk iye 'de nasıl tanındığını da 
göstermektedi r . Bu konuda başka belgeler de vardır. 15 Aral ık 1865 tar i 
h inde Türk iyedeki ingi l iz Localar ı Mahal l i Büyük Locası İzmir 'de bir celse 
akdetmiş t i r . Bu celsede, Mahal l i Büyük üstad Henry Bulwer K.'in yer ine 
görev lend i r i lmiş o lan Hyde Clarke K., konuşmasında şöyle demektedi r : 

«... Bir ingi l iz, veya Amer ika l ı Mason, masonluk la İ lgisini aç ıkça belir
tebi l i r , çünkü bundan kendisi i ç in en ufak bir kötü lük doğma endişesi yok
tur ; böyle bir hareket gerçek cesaret sayı lmaz ve bundan fayda da gelmez. 
Halbuk i , bazıları ş imdi bi le zu lüm görmekte o lan yerl i K.lerin masonluk lar ı 
nın b i l inmesi , meslekler in in veya iş bağlant ı lar ının kaybolmasına sebep 
olabi l i r , veyahut pol i t ik durumlar ına zarar verebi l i r 

Eski Mahal l i Büyük Üstadımız Brown'un geçenlerde hakl ı o larak yazdığı 
g ib i , mason luğa bu memleket tek i müs lümanlar daha henüz iyi gözle bak
mıyor lar, ve daha cahi l o lan lar da prensip ler imiz in Al lahı inkâr e t t iğ in i sa-
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nıyorlar. Gene Brown kardeş imiz in dediğ i g ib i , cyn ı görüşler . Mason luğu kor
kunç bir şey sayan cahi l yer l i h ı r is t iyanlarca da pay laşı lmaktadı r . Müs lüman
ların arasındak i cahi l ler in bu ön yargı lar ı kadar ası lsız ve haksız bir şey 
o lamaz, çünkü bunlar ın daha bi lg i l i ve daha d indar o lan lar ın ın çok iyi b i l 
d ik ler i g ib i , daha inançl ı müs lüman lc r i le masonlar arasında çok içl i bir 
prens ip bir l iğ i ve çok yakın bir uygulama benzer l iğ i vardı r . . . (3)». 

Sonradan 5. Murad adı i le tahta ç ıkan vel iaht Mehmed Murad ' ın tek-
r is ini Grand Or ient de France'a bi ld i ren Üs. Muh . Kleant i Skalyer l , 23 Ekim 
1872 tar ih l i mektubunda bu konuda şöyle yazıyor : 

«...güzel kuru luşumuza en çok iht iyacı o lan olan memleket b iz imki 
dir . Burada çeşi t l i d in ler , mi l let ler, ırklar, do layıs iy le an laşmazl ık lar ve k in 
ler vardır . Padişah, nazır ların ve halkın büyük ekser iyet i Mason luğa kötü 
gözle bakar lar . Kaç defa mabet ler imiz in kapı lar ında bekleyen hafiyeler 
gördük, Kaç defa maksadı aramıza gi r ip müs lüman Kardeşler in is imler in i 
öğrenmeye çal ışan k imseler i tekr is et t ik Bu müs lüman Kardeşler in bir çoğu 
ya iş inden at ı lmış, ya rütbeler i a l ınmış, yahut sürü lmüştür . Bizim tam bir is im 
l istemiz pol is in e l indedir . Mason luğun , müs lümanlar ı h ı r is t iyan laş t ı rmaktan 
başka gayesi o lmayan bir teşki la t o lduğunu padişaha inandı rmak için tü rkçe 
bir k i tap yazı lmışt ı r (4).». 

(Devamı Var) 

(1) Bkz. MİMAR SİNAN, Suha UMUR, «Türkiye'de Mason luğun uyku dö
nemler i», Sayı 58, Sh. 9-11, 1985. 

(2) Ekmelet t in İHSANOĞLU, «19. Asrın Başlar ında —Tanz ima t Önces i— 
Kül tür ve Eği t im Hayatı ve Beşiktaş Cemiyet- i i lmlyyesi Olarak Bi l inen 
Ulema Grubunun buradak i yer i», Osmanl ı İ lmi ve Mesleki Cemiyet ler i , 
İs tanbul , 1987. 

(3) Metn in tamamı i ç in bkz MİMAR SİNAN, Hyde CLARKE, «15.12.1865 
günü İzmir 'de yapı lmış o lan Türk iye Provensyal Büyük Locası o tu rumu 
tutanağı», Sayı 3, Sh. 83-90, 1967. 

(4) Bu k i tap Pertev paşanın «Habname» isimli k i tabıdır . 
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SANATKÂR KARDEŞLERİMİZ (3): 

ORHAN TANRI K U L U 

Ömer SABAR 

Bi rçoğumuzun okulda veya 
yakın arkadaş lar ı arasında bir la
kabı o lmuştur . Senelerce efendi l iğ i 
ve yardımsever l iğ i yüzünden kendi
s in i sevenlerce Orhan kardeş diye 
çağır ı lan Orhan Tanr ıku lu K.\ imiz 
herhalde o günlerde, b i rgün M. o-
lacağını h iç ak l ına get i rmiyordu. 

Ankara Devlet Konservatuar ı 
mezunu Orhan Tanr ıku lu K. \ imiz 
1968 yı l ında ABD de Robert E. Pa-
ge, Aaron Cop land , Er ich Leins-
dor f , 1971-1977 yı l ları arasında İtal
ya 'da Igor Markev i tch , H. Bloms-
tedt ve Franco Ferrara ile şef l ik ça
lışmış, 1977 yı l ından i t ibaren An
kara Devlet Opera ve Balesinde 
Orkestra Şef l iğ i , aynı kurumda 
1981-83 yı l lar ı arasında Genel Mü
zik Di rek tör lüğü, 1983-84 yı l lar ında 
İs tanbul Devlet Opera ve Balesinde 
Müdür lük yapmışt ı r . Şu anda İstan
bul Devlet Opera ve Ba les inde Or
kestra Şefi o lan K. \ imiz , 1968-69 
da Ankara Oda Korosunu kurmuş, 

1969 da Halkevler i Oda Orkest rası 
Müzik Di rek tör lüğüne get i r i lmiş , 
1973 de i ta lya 'da çal ış ı rken Vene
d ik ' te «italyan L i r ik Müziğ in in En 
iy i Yorumu» ödülünü kazanmış, 
1974-75 de bir yı l «Teatro Mass i -

mo» da (Palermo) çal ışmışt ı r 1977 
y ı l ından sonra ABD, İ talya, Fransa, 
İsviçre, Avusturya, Bu lgar is tan , Ro
manya ve Yugoslavya 'da birçok 
koonser ve opera idare etmişt i r . 

Remziye Alper Tanr ıku lu hem
şiremiz de Ankara Devlet Konserva
tuarında Frida Böhme, Car lo Ga-
lef f i , Mar la Oarena i le çalışıp me
zun o lmuş , daha sonra Mün ih te 
Prof. Gle t tenberg, Kölnde Prof. 
VVitsch, Roma'da S. Cecl l ia Akade
mis inde Madame Gianna Pederzini , 
Palermo'da Madame Gina Cigna 
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Remziye Alper Tanr ıku lu Hemşire, 
Bükreşte «Aida» ro lünde. 

ve Salzburg 'da Maest ro Ralf Wei -
kert ile çal ışarak mesleğinde bü
yük bir aşama yapmışt ı r . Şu an
da , İstanbul Devlet Opera ve Ba

lesinde Sol is t Sanatçı o larak gö
rev yapan hemşiremiz, 1974-76 y ı l 
ları arasında b i rçok uluslararası 
konkurda büyük ödül ler kazanmış 
o lup, Türk iye ve Türk iye dışında 
i ta lya, A lmanya , Belç ika, Fransa, 
Bu lgar is tan , Romanya gibi b i rçok 
ü lkede d e başarı l ı temsi l ler ver
mişt i r . 

Remziye hemşiremiz ve Orhan 
K.Mmiz in arkadaşl ık lar ı konserva
tuarda başlamış. Konservatuar son
rası kısa bir f lör t devresi ve evl i
l ik . . . Remziye hemşiremiz koca
sının M o lmasından memnun o lup 
o lmadığı konusundak i soruya şöyle 
cevap ver iyor : 

«Çok memnunum. Zaten Or
han ' ın M. o lmasını ben is ted im. Bu 
konuyu tetk ik e t t im ve güzel bir-
jey o lduğuna karar verd im. Orhan' ı 
da bu hususta teşvik ett im.» 

Orhan Tanr ıku lu K. ' . imiz 1981 
yı l ında Ankara vad is inde Üçgül M 
L sında tekr is o lmuş. Sonra 1983 
yı l ında is tanbul 'a yer leş ince İdeal 
Muh.L. sına tebenni etmiş. Orhan 
K.\ imiz ayrıca sanatıy la M. luğa 
katk ıda bu lunmuş ender K.'.Meni
mizden. . . W.A. Mozar t K. ' . ' in M. ilk 
müziğ in in Türkçe sözler le p lağa 
al ınmasına önayak o lmuş ve or
kestra ile koroyu yöneterek bunu 
gerçek leşt i rmiş . Suha Umur K. \ i-
miz in de teşvik i ve yardımıy la Ce-
vat Memduh A l ta r K / . imiz Türk
çe tercümesin i yapmış ve i lhan 
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Crhcn Tanr ıku lu K., Nuru Ziya sokağındaki bir Tenue Blanche ' ta , 
ver i lecek konser in açık lamalar ın ı yaparken . 
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Usmanbaş da prozodis in i yerleşt ir
miş. Çok kısa süren prova lar ve 
kayı t . . . 

Orhan Tanr ıku lu K. ' . imiz araş
t ı rmayı , konferanslar hazı r lamayı , 
inceleme yazı ları yazmayı çok se
viyor. Dolayıs iy le M. lukta da bu 
konuda çok faa l . M. luğun kendi 
s ine insani bakımdan çok faydası 
o lduğunu çok şeyler kazandırdığını 
ve bu mesleği çok sevdiğin i i fade 
ediyor. M. o lduk tan sonra mesleki 
yönden biraz zarar görmüşse, de, 
bu onun M. luğa o lan sevgis ini a-
za l tmamış, Kısacası to leransı ol
dukça fazla bir K. \ imiz . . . 

1984'de Bükreş ' te tat l ı bir müş

terek hat ı ra lar ı var hemşiremizle 
K.'. im iz in . . . G. Verd i 'n in Alda ope
rasını O. Tanr ıku lu K.*, imiz yö
net iyor ve Remziye hemşiremiz de 
Aida ro lünü söylüyor. Yalnız pro
valar çok az. Orhan K.\ imiz sol ist
ler, koro ve orkest rayı ancak tem
si lde bi rarada görebi l iyor Sonuç 
mükemmel ve dak ika la rca a lk ış . . . 
Bu arada Orhan Tanr ıku lu K. \ imiz 
Gr ieg ' in Peer Gynt süi t in in Bük-
reşte ilk defa komple o larak icra
sını da idare ediyor. 

Hemşiremiz le K.\ imize i ler i
deki hayat lar ında da başarı lar ının 
sürmesin i di leyerek kendi ler inden 
ayr ı l ıyorum. 
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ARAMIZDAN Y A N L I Ş L I K L A GELİP 
GEÇEN KARDEŞİME 

Sinan GÜRMEN 

— «Şuraya alt ı ayda bir ge l iyorum, ondada ayak la r ım geri geri g id iyor . . . 

Bir oyun sa lonu b i le yok . . . Bar i bir saunası olsa yüreğ im yanmaz. 

O ne b iç im yemekhane? Teybe bir kaset koymadan kafa çek i len yer ka l -
dımı? Şöyle haf i f yo l lu kafayı bu lupta , kalkıp bir oynamayı dene bak oynatır
lar ın ı . . . 

Kaç defa geldik buraya boşuboşuna. . . Bir şey öğrendlysem, bir fayda
sını gördüysem a rap o lay ım! 

Yok şöyle duracakmışs ın , böyle o tu racakmışs ın , yok selâmı şöyle ça
kacak, yürüyüşü böyle yapacakmışsın Bir edebiyat parça lama ki , yeter art ık 
sıktı yahu ! Sanırsın Dünyayı bunlar ya ra tmış . . . 

Uğraş d id in , bu günkü seviyene gel , herkes sana iki bük lüm, sonrada 
burada bir sürü mar tava l d in le : Yok acemiymişs in , yok daha yeni doğ
muşsun, yok ç ı rckmışsın , yok ka l faymış ın . . . 

Bir de devamsızsın la f lar ı , dudak bükmeler . . . Beş kuruş luk menfaa t im 
olsa bar i . 

Keyf im, rahat ım yer indeyken, öy le k imsenin oyuncağı o lmaya niyet im 
yok. i lk an lat t ık lar ında bu işin bu kadar yavan o lacağını an lamal ıydım, ismi 
sağda solda bu kadar ş iş i r i lmiş o lmasa, aidatını bi le ödemeye değmez. Da-
hada sıkar larsa alsınlar başlarına çalsınlar , sokağının köşesinden geçer
sem kör olayım.. .» 

Aramızdan yanl ış l ık la gel ip geçen a rkadaş , kardeşimiz. 

Üzgünüz sana mason luğu beğendiremedik, aradık lar ını bu lamadın bu 
çat ıda. Seninde masonluğa bizim gibi ö lümden öteye bağlanmanı isterdik 
ama zorla güzel l ik o lmaz. Tu tmaya l ım, s ıkmayal ım seni , hayatını kendi de
ğer ler in le d i led iğ in gibi yaşa, yo lun açık o lsun, uğur lar o la . . . Yok, sende bir 
kabahat yok, sana gücenmiş deği l iz. Çünkü sende o lmayanı senden iste
yemeyiz 
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Yok i l laki bir kabahat l i a ranacaksa , kabahat önce seni aday gösteren 
kardeşimizde, ola Seni ye ter ince e lemeden, ta r tmadan , denemeden, sende 
masonik değer ler in yeter l i o lduğuna iy ice kanat get i rmeden, k imbi l i r be lk l -
de sana iyi l ik yapmış o lmak i ç i n , ko luna takıp, seni ünlü bir ku lübe üye 
yapar gibi bura lara get i ren kardeşimizde ola. Kabahat in bir kısmı hepimizde, 

Senin olsa o lsa, hoşça vak i t geçir i lecek bir bekâr lar ku lübü arayış ında 
o lduğunu farkedemediğ imiz iç in . 

Hakl ısın, senin buraya gelmene gerek yok. Sen duyduğuna inanmış, 
sormaya gerek duymamış, işi b i t i rmişs in . Sen küçücük Dünyacığımızdaki 
tüm canl ı lar gibi sadece yaşamaya , belki on la rdan biraz fark l ı o la rak iyi 
yaşamaya çalışıp, geçip g ideceks in . Senin kendin le al ıp veremediğ in yok, 
oysa bizim var. Bizim kendimizi kendimize sormaya, Evreni kendimize sor
maya, düşünmeye iht iyacımız var . 

insan ded iğ in ego izmi , t u t ku la r ı , i h t i ras ve zaaf lar ı , ö fke ve nefret i , 
kompleks ler i i le t ıpkı bir vahşi at 

Sen o a ta , bir i nanç s is temindek i terb iye emir ler in i , nas ihat lar ı , ceza 
tehd i t le r in i , mükafa t vaat ler in i ak tarmışs ın , senden günah g i tmiş . . . Biz 
c t ı b inerek terb iye ediyoruz. Onun tüm ref leksler in i hissederek, baş kal
dır ış lar ını kontro l ederek, ama yı l lar sürse o n u terb iye azminden vazgeç-
miyerek işte, bunun için kendimiz le a l ıp veremediğ imiz var. Bi l inc imiz, 
muhakememiz, i rademiz, tüm zaaf lar ımızla amansız bir savaşta. Küçük 
Dünyamızda yaşayan diğer can l ı la rda hiç o lmadığı g ib i , sen inde, iç inde ya 
şadığın Evrene soracağın soru yok . 

Kafanda soru lar la do lu o lması gereken boşluğa, insanın sahip o lduğu 
bi lg i kırıntısı üzer ine inancı basmış, hava boş luğu bi le b ı rakmamışsın. Oysa 
bizim kafamız sual ler le dolu ve tek tek on la r ın cevabını , gerçeği ve yalnız 
gerçeği ar ıyoruz. 

Eğer gerçeği ve b i l inc imiz i bir heykelde resmediyorsak, sen hayal i , düz
mece bir kalıba alçıyı dökmüş , aynı ka l ıp tan çıkmış mi lyar larca eşi gibi hey
keli b i t i rmişs in . Oysa biz taştan yon t tuğumuz heykele, her bir vuruşumuz 
iç in , b i l inc imizde gerçeğin biraz daha aydınlanışını bekl iyoruz Heykel imiz 
nesi lden nesi le yavaş yavaş şeki l lenecek, ama hiç bir zaman bi tmeyecek, 
zira b i tmesi i ç in Evrenin Ulu Mimar ı i le eşleşmek gerek. Ancak hiç bi tme-
sede herçağda, gerçeği a rayan, soran ve düşünen insanın, Evrende ulaş
tığı noktayı gösterecek. 
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Kardeş im, seni buraya çekecek oyun lar ı , eğlenceler i ter t ip leyemedik, 
ter t ip lemedik. Çünk i biz bu mabede kendimiz i tanımaya, düşünmeye ve ger
çeği sormaya gel i r iz, insanl ık iç in, mason luk için et t iğ imiz yemin i hatır la
maya, tazelemeye gel i r iz. Buradak i üçgen aynada bedenimizden öte görün
tümüze bakmaya, eğer önceden göremediğ imiz bir ç i rk in l ik varsa, onu gü
zel leşt i rmeye gelir iz. 

Mesleğ imiz in oto kont ro lü bu. 

Ama sen kardeş im, buraya yanl ış l ık la geld iğ in i , burada aradığın bir 
şey o lmadığını söy lüyorsun. Bir ayağın mesleğimiz in dış a lemdeki ismin in 
etk is iy le kapının iç inde, d iğer i manta l i ten , inanç lar ın , istek ve beklent i ler in le 
kapının dışında, mütereddi t bekl iyorsun Çık kardeş im, seni aramıza a ld ığ ı 
mızda sev inmişt ik ama , biz gerçeği kabul ederiz, kendin i sıkma. Sana hayat
ta mut lu luk di ler iz, gü le gü le . . . Çıkmadan şunu da b i les ink i , e l indeki a lç ı 
dan heykel i a t ıp, aramıza, çekiç ve ka lemle kat ı lmayı İçtenl ik le d i led iğ inde, 
sana ka lb imiz sevgi , kol lar ımız sev inç le açık , bunu unu tma. . . 

Bizler böyle bir insanın aramıza gelmiş olabileceğine inanmıyoruz. Ama 
bu hiç gelmiyecek demek değildir. Ne demişler : Kıssadan hisse... 
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[Prof. Dr. Ziya Umur'un, «Masonluğumuzun Karşılaşabileceği Tehlikeler» 
cdiı makalesini, Ekim sayımızda yayınlamıştık. Aynı konuda değişik görüş
leri, Hasan Yelmen K.'in, Piramit Muh. L.'sının bir panelinde yaptığı ko
nuşmadan aktarıyoruz.] 

MASONLUĞU BEKLEYEN TEHL İKELER 

Hasan YELMEN 

Mason luk tak i tehl ikeler konusunda, iki tanes in in üzer inde durmak is t i 
yo rum. 

Benim kanıma göre Mason luğu bekleyen en büyük tehl ikelerden bir ta
nesi çoğa lmamakt ı r . Kısır bir denge iç inde bu işi götürmemizdi r . Türk iye 'de 
kısa zamanda çok büyük çoğun luk o ldu . Herşeyde çoğun luk o ldu : insanlar ı 
çoğa ld ı , ekonomis i de çoğa ld ı . Dert ler i de çoğaldı Sevinci de çoğa ld ı . Ben
ce tek çoğa lmayan şey Mason luk camias ı . Bir şey çoğa lmıyorsa, birşey 
kabuk bağl ıyorsa eğer, orda bir tehl ike vardır. Onun iç in bu konuyu ana 
hat lar ıy la söylemek is t iyorum. Benim kanıma göre en büyük tehl ike Ma
sonluk İç in çoğa lmama meselesidir , i k inc i büyük tehl ike Mason luğun çe
k ingen o lmas ı , cesarets iz o lmas ı , belki kel imeler yeter l i o lmuyor ama, 
kendis in i g iz leme iht iyacı duymasıdır . Bu da beni çok düşündürüyor ve 
de iki şek i lde düşündürüyor . Bir tanesi ş u d u r : Ben bir ta ra fdon çoğa l 
mayı tekl i f ederken, çoğalmayı sağ layacak e lemanlar bu lmak icap edi
yo rdu d ışar ıdan . Bunları aradığım zaman ilk karşı laşt ığım sual — yahut 
da ilk karşı laşt ığım muhalefet — siz gizl is iniz denmekted i r is tediğ in iz ka
dar anlat ınk l siz gizl i deği ls in iz , kapalı bir cemiyet tensin iz . Onu da kabul 
et t i remezsiniz. Siz hiçbir zaman bizim dış ımızdaki ler in kafa lar ındaki giz
l i l ik imaj ın ı s i l ip atamazsınız. O nedenle d ışar ıdak i har ic i ler bizi, ne yapar
sak yapa l ım, gizl i bir cemiyet o larak görmekted i r ve çoğu k imse bugün 
herşeyin açığa çıktığı bir devrede, herkesin cesaret le or taya çıktığı bir dev
rede kapalı o lmayı , gizli o lmayı kendi ler i i ç in bir sakınca görmekted i r , ve 
kendi ler in i tekl i f e t t iğ in iz zaman, Mason luğu pek kabule yanaşmamaktadı r la r . 
Demekki iki tane büyük tehl ike var. Bir tanesi çoğa lmamak, ik inc is i g iz l i , 
sakıncal ı , çek ingen o lmak. 

Bunun iç in , ne gibi çareler aramak lazım? Çareler a ramadan evvel bir 
prensip kararına varmak lazım. Türkçede güzel bir dey im vardır : «derdini 
söylemeyen derman bu lamaz» O nedenle eğer biz bir teh l ike yok tu r dersek 
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o zaman hiçbir tedavis in i de bulmak mümkün deği ld ir . Hat ta konuşmaya da 
gerek yoktur . 

Tehl ikeler çeşit l i o labi l i r . Ama eğer tehl ike hak ika ten varsa bunu da 
tedavi etmek lazım. Mason luğun d inamizmi ve hat ta y ı l la rca, yüzyı l larca 
yaşamasının nedeni bence, devamlı kendis in i yeni leyebi lmesldlr . Her nekadar 
bizim bir tak ım Landmark lar ımız varsa da , bu Landmark la r i ç inde ve on lar ın 
e t ra f ında bir yen i leme imkanı aranı r ve bu lunabi l i r kanısındayım. Onun için 
böyle kal ıp laşmış o lmak bence Mason luğa çok çok yak ışan ve yaraşan 
birşey deği ld i r . Mason luk h içb i r zaman kabuk bağlamayı içeren, öneren bir 
meslek deği ld i r . Hep yeni l iğe, hep d inamizme, hep iyi şeye doğru gi tmek
tedir O nedenle biz de bu kal ıp lar i ç inde yeni l iğe doğ ru g i tmek imkânlar ın ı 
arar , buluruz. Yeter kl bir teh l ike iç inde o lduğumuzu anlayabi lenim. 

Şimdi gelel im öneri lere. Evvela çoğa lmak için hak ikaten çok büyük faa l i 
yet lerde bulunmamız lazım. Seçerken kaşına, gözüne, bıyığına, sakal ına, sa
çına kadar incelemekte ben büyük hata lar ç ıkacağı kanaat indey im. Çünkü 
biz zaten —tab i r im iz çok aç ık t ı r— ham taş arıyoruz. Ham taş tozlu o lab i 
lir, ham taş sivr i o labi l i r , çok çeşi t l i şeyler olabi l i r , ama bu çatı al t ında 
biz, usta taşçı lar o larak, o taşı s i lmesin i d e bi l i r iz. Köşeli hale get i rmesin i 
ve ku l lanı l ı r hale get i rmesin i de bi lebi l i r iz. O nedenle i l le hiç hatasız insan 
a ramak yer ine biraz hatal ı insan da olsa burda kabul etmek ve onu yon tma
ya çal ışmak, lazım O nedenle seç imlerde çok fazla t i t iz l iğe g i tmememiz la
zım kanısındayım. Onun için bir ta ra f tan çoğa lmamanın hata o lduğunu, 
tehl ike o lduğunu görürken , çoğalmayı ar t t ı racak yol ları da onun bir zıt tekl i f i 
o la rak koyuyorum. Tehl ikeler i bertaraf etmek i ç in öneml i fak tör lerden biı 
tanesi çoğalmakt ı r . Hatta bu çoğalmayı ben kendi locamda bazen der im k i : 
3 b in, 5 b in , 50 bin deği l , 500 b in-hat ta Türk iye 50 mi lyonluk nüfus o larak-
belkl bu 5 mi lyona da çıkabi l i r . Bazı kardeşler imiz d iyecek ki , kendimize bu
rada bir yer bulamıyoruz, nerde yer bulacağız? Nerde Loca bulacağız? Hangi 
çat ıda top lanacağız? 

Mason bulmak, insan bulmak zordur. Mekân bu lmak o kadar zor şey 
deği ld ir . O nedenle, mekân bulunur, i nsan bulunmaz. Eğer biz Mason bu
lursak, insan bulursak, çok İnsan bulursak inanıyorum ki , çok mekânlar da 
bulabi l i r iz . Burası bize ye ts in , ye tmes in , yeni mabet ler inşa edebi l i r iz . Ama 
insan bu lmakta zor luk çekiyoruz Bunu kabul etmek lazım. Mekân bulmak 
iç in bence çareler çok daha kolaydır. 

ik inc i tehl ikeden bahset t im. Dedim ki «Gizleniyoruz, çekin iyoruz. Bir çe
k ingenl iğ imiz, bir korkakl ığımız, bir cesarets iz l iğ imiz var.» Bunu da it iraf 
etmek lazım; mesela geçen hafta biz Piramit Locası o larak bir otobüsle 
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Topkapı Sarayına gi t t ik Bir gezi yapt ık . Oraya gelen bir çok o tobüs gör
dük. Her o tobüs te bir levha var. B i lmem is tanbul Kız Lisesi , Yok bi lmem 
nerenin ne cemiyet i , vs . . . Ben hayat ımda, Mason la r bunca gezi yapıyor lar , 
bu Mason cemiyet id i r , yahut da , şu Locadır d iye bir yazı gö rmed im. Niye 
korkuyoruz? Niye çekin iyoruz? Arkadan bi r cenaze i lanı görüyoruz, Sevgi 
Kardeşler i d iyor, Piramit Kardeşler i d iyor Hiç k imse kalk ıp da Piramit Lo
cası , Sevgi Locası , Mason Locası ismini bir gazeteye koyamıyor. Belki d i 
yebi l i rs in iz k i , o ölen kardeşimiz belki aç ık lanmasın ı i s temiyordun Ben böyle 
bir mazeret i şahsen kabul e tmiyorum. 

Bugün çok eğr i i l i şk i le rde o lan insanlar bi le, dünyada kamu oyuna 
çıkıyor, ben şuyum, ben buyum, fa lan f i lan d iyebi l iyor . Biz bu kadar süzül
müş, bu kadar seçme insan lar ız . Korkuyoruz Mason o lduğumuzu i lan et
meye ve Türk iye 'de bu korku biraz daha fazladır. Hamburg.da A lman Ma
son luğunun 250. nci y ı ldönümü kut lan ıyordu. Pek Sayın Büyük Üstadımızın 
da bu meras ime İştirak et t iğ in i öğrend im A lman Televizyonu uzun bir süre 
Mason luğa a i t pek çok konuşmalar , pek çok yazı lar, pek çok göster i ler or
taya koydu. Tekr is Meras imin i Fransız Televizyonu almış, A 'dan Z'ye kadar 
yayın lamış. 

Türk iye 'de her hangi bir konuda biz çek ingen davranıyoruz, korkak dav
ranıyoruz gibi gel iyor bana. Daha cesur davranmal ıy ız . Her Mason hiç o l 
mazsa günde bir k iş iye kendis in in Mason o lduğunu söylemesinde ben yarar 
görüyorum. Korkmaması lazım, çek inmemesi lazım. Uzun yı l lar, hep böyle 
çekindik , ama ar t ık çek inmememiz lazım. Ben mesela, b i lmiyorum neden 
cesaret a l ıyorum ama, çok defa benim çal ışt ığım arkadaş la r ıma Mason 
o lduğumu, söy lüyorum ve Mason luk meseleler in i aç ıyorum. Hatta bir ente
resan örnek daha vereceğ im, benim ab lam 5 defa Hacca g i tmiş bir insan
dır . Devamlı bir üzüntüsü vardı «Kardeşim sen Mason mu oldun?» diye. 
Nihayet mecbur o ldum, ka lk t ım ki taplar ımızı gösterd im. Dedim k i «Bakın, 
r i tüe l ler imizde biz yemin ederken ki tap üzerine el basarak yemin ediyoruz.» 
«Ay, öyle mi?» dedi . «Kitap var mı sizde?» ded i . 

Şimdi söylemek lazım, çek inmeden söylemek lazım ve biraz tanı tmamız 
lazım. Tanı t ım d iye bir olay vardır. Buna rek lam deniyor . Ama ben rek lam 
kel imesi üstünde du rmuyorum. Mason luğun rek lama iht iyacı yok tu r ama Ma
son luğun tanı t ıma iht iyacı vardır Her şey, herkes, her müessese kendis in i 
tanı tmaya çalışıyor, her cemiyet kendis in i tanı tmaya çalışıyor. Tek tanı tmaya 
yanaşmayan bir teşekkül o larak Mason luğu görüyorum. Onun için tehl ikeye 
karşı panzehir o larak tanı t ımı öne a t ıyo rum. Mason luk kendis in i tanı tmal ıdır . 
Mason lar kendi ler in i tanı tmalıdır . 
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AZ BİLİNEN BİR MASONİK FAALİYET 

«YOKSUL HASTA ÖĞRENCİ 
DOSTLARI DERNEĞİ» 

1954 yılında içlerinde e-
bedi meşrika intikal etmiş 
kardeşimiz Dr. İhsan Karlık-
h'nın da bulunduğu 16 Dok
tor, 1 eczacı, 3 hemşire, 8 
öğretmen ve 7 çeşitli meslek 
sahibi ki cem'an 35 kişi tara
fından kurulan, 1962 yılında 
«Genel menfaatlere yararlı 
dernekler» arasına kabul edil

miş bulunan ve bu gün üye
lerinin büyük bir kısmı hayır
sever kardeşlenmizce oluştu
rulan : «Yoksul Hasta Öğ
renci Dostları Derneği» istan-
buldaki sağlık kurumlarında 
yatan tüberkülozlu veya bu 
hastalığa müsait yoksul öğ
rencilerin tedavileri ile ilgili 
i htiya çla rı n ı ka rş 11 a maktad ı r. 

Dernek, kurulduğundan lirlerle, binlerce muzdarip 
bu güne kadar elde ettiği ge- genç öğrencinin tüberküloz 
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hastalığı ile mücadele için 
muhtaç bulundukları ilâçları 
ve diğer muhtelif malzemeyi 
tedarik ederek, kendilerinin 
haberi olmadan, başuçlarına 
yetiştirmekle, kendilerinin ha
yata kazandırılmasında yar
dımcı olmuştur. 

Dernek, ilk olarak Valde-
bağındaki Prevantorium ve 
Sanatorium bahçesinin bir 
köşesindeki Sultan Abdüla-
ziz'in tarihi dinlenme köşkün
de çalışmaya başlamış olup, 

daha sonra Kadıköy, Baha
riye Caddesi No. 63 deki Çam 
Apartımanının 5. katını satın 
alarak dernek merkezini bu 
adrese nakletmiştir. 

Bu gün dernek, Beyoğ-
lunda altında 4 dükkânı olan 
bir otel ve dernek merkezi 
binasında depo katı olmak 
üzere 3 gayrimenkule sahip 
olup, otel ve dükkânlardan 
elde ettiği kira gelirleri, ba
ğışlar ve üye aidatları ile yar-
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dım hizmetlerini sürdürmek
tedir. 

Derneğin Yönetim Kuru
lunda başta merhum Dr. ih
san Karlıklı K. olmak üzere 
merhum Hayrullah Örs, K. 
merhum Profesör Ahmet Kut
si Tecer v© eşi Meliha Te-
cer, Merhum Şakir Onuk, 
Merhum Prof. Dr. Muhittin 
Erel, ve Merhum Hakkı Dilgi-
men, Merhum Muhittin Temi-
zer, Nejat Engintalay Nesip 
Aksüt, Ergun Zogo ve Saba
hattin Yolaç K.'ler uzun yıllar 
görev yapmışlardır. 

Halen görev yapan Yö
netim Kurulu : (Üst sıra, 
soldan sağa) Kemal Kara-
mercan K. (Bşk. Yrd.), Nesip 
Aksüt, K. (Başkan), Sn. Or
han Çam (Sek.), Sabahattin 

Yolaç K. (Muhasip üye), Sn 
Gülsevin Erkmen (Üye). (E-
rol Erkmen K.'in eşi) 

Yedek Üyeler : 

Tunç Timurkan, Ünal 
Göktunca, Nasıh Tümay, A-
takan Dikmen, Ethem Boru
cu, 

Denetçiler ı 

Tayfun Akgüner, Firuz 
Nikrevan, Osman Şanlı 

Yedek denetçiler : 

Erdoğan Kutkan, Erol 
Erkmen, Oğuz Tegün 

Bunlardan Sayın Gülse
vin Erkmen ile Sayın Orhan 
Cam dışındaki tüm görevliler 
Masondurlar . 
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TÜRKİYE YÜKSEK ŞURASI GÖREVLİLERİ 1S88 

(Arka sıra, soldan sağa) Neş'et S i rman (B. Meras im Üs Yomtov Gart i 
K.'e vekâleten), Süha Hızal (B. Um Haz. ve Has. Em.), Mehmet Fuat Akev 
(B. Şansölye), Saim Bostancıoğ lu (B. Muhafız) , (Ön sıra, so ldan sağa) Falih 
Erksan (B. Um. Kât ip), Pek Sayın B. Üs. Orhan Alsaç, Sahir Erman (Hâkim 
B. Ami r ) , Faruk Erengül (H B.A. Temsi lc is i ) , Ziya Umur (B. Um. Nâ), Orhan 
Alpyörük (B. Muhakk ik) Kardeşler. Adnan Ergenel i K. (B. Evrck Md . ve Ki
tap Muhafızı) resim çek i ld iğ inde hazır bu lunamamış t ı . 
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Yurt İçinden ; 

-jfc- Eski ve Kabul Edil
miş Skoç Riti Türkiye Yüksek 
Şurası adına her sene yapıl
ması mutad olan Şapitrler ve 
Olgunlaşma Locaları için Şö
len, bu yıl, Pek Sayın B. Üs. 
Orhan Alsaç K.'in izini ile, 
5 Kasım 1988 Cumartesi günü 
saat: 11.07'de, İstanbul'da 
Nuru Ziya sokağındaki loka
limizde, Dr. Cahit Bergil K.'in 
başkanlığında, Dirlik Hakim 
Şapitri tarafından düzenlen
miştir. Çok kalabalık bir kar
deş topluluğunun katıldığı 
Şölen, bir Ritüelik Agap ile 
son bulmuştur. 

•fa Geçtiğimiz Ekim a-
yında, İzmir vadisinde, bütün 
Masonlara hararetle tavsiye 
edebileceğimiz bir kitap ya
yınlanmıştır. İzmir Bölgesi Ki
taplığını, Kitaplık Kolundaki 
diğer K.'lerle birlikte düzen
lemekte olan Üner Birkan K., 
Türkçe Masonik literatürü
nün azlığını bir kerre daha 
farketmiş ve bu boşluğu dol
durmak için sarfettiği gayret

lerin ilk meyvasını, K.'lerine 
sunmuştur. 

J.M. Chartier B.'in «Lett-
res a un Apprenti» adlı kita
bının Fransızcadan çevirisi 
olan bu eser, «Bir Çırağa 
Mektuplar» adı altında ve Be
kir Tantürk K.'in sunuş ya
zısı, mütercimin önsözü ve 
«... bir Üs. Masonun, yeni 
eriştirilmiş bir Ç. Mason K.'i-
ne otuzüç mektupla, Ç. de
recesini ilgilendiren konuları 
bir «söyleşi» havası içinde, 
tatlı, içten bir anlat;mla ak
tarması...» bölümlerini ihtiva 
ediyor. Üner Birkan K.'in bu 
kıymetli çalışmasının, daha 
başka K.'leri de bu yolda ça
lışmalar yapmağa heveslen
direceğini ümit ederiz. Yalnız 
Ç. Masonların değil, her K.'in 
aynı zevkle okuyacağı 68 sa-
hifelik bu kitabın, diğer vadi
lere de gönderileceğini tah
min ediyoruz. 

* 23 Aralık 1988 tari
hinde yapılması planlanan 
bir toplantıda, Pek Sayın B. 
Üs. Orhan Alsaç K., bazı mi
mar K.Merimizle, İstanbul va-
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dişinde inşa edilmesi düşü
nülen yeni Mason binasının 
projelerinin son şekli konu
sunda fikir teatiisnde bulu
nacaktır. 

* İstanbul'daki Mason 
lokalinin KÜTÜPHANESİ A-
ÇıLDI. Nuruziya sokağı, 21 
numaranın üçüncü katındaki 
toplantı odası, şimdilik kütüp
hane, Gulçin Yücel hanımın 
yönetiminde, haftanın 5 gü
nü, saat 14 ile 18.30 arası, 
Kardeşlerin istifadesine su
nulmaktadır. Henüz sayıları 
nisbeten mütevazı olan ve 
yabancı dildekilerin çoğun
lukta olduğu kitaplar dışarı
ya verilmemekle beraber, is
tenilen bölümlerin fotokopile
ri çekilebilmektedir. Gould, 
Coil, Mackey, Ligou gibi şöh
retli Masonik yazarların Ma-
sonik Ansiklopedilerinin bu
lunduğu kütüphanemizin pa
ha biçilmez köşesi ise, İngil-
terenin ve dünya Masonluğu
nun en eski ve saygıdeğer 
araştırma Locası olan Qua
tuor Coronati'nin her yıl ya
yınladığı «Transactions» ları-

nın, 1888 tarihli ilk sayısın
dan bugüne kadar olan 
komple koleksyondur. 

ir Türkiye B.L.'sı matri-
külüne iki yeni L. ilave edil
mesi için çalışmalara başlan
mıştır. Gün Muh. L.'sı K.'lerin-
den bir grup «GÖNYE», ve 
Kardeşlik Muh. L.'s, K.'lerin-
den bir grup da «YEDİTEPE» 
isimleri için, B.L.'dan isim 
tasvibi almışlardır. Kurucu 
K.'lere, çalışmalarında başa
rılar diler, bu iki yeni L.'nın 
kuruluş çalışmalarının parlak 
bir şekilde neticelenmesini 
temenni ederiz. 

* Atlas Muh. L.'sı, kır
kıncı kuruluş yıldönümünü 
kutluyor. 

Bu vesile ile 26 Kasım 
1988 tarihi için, Divan Otelin
de birçok K.'in davet edildiği 
bir balo düzenlendi. 

30 Kasım 1988 tarihinde
ki celsenin programı ise bütü
nüyle k-rkmcı yılın önemini 
belirtir çalışma ve konuşma
lara ayrıldı. 

Bu celsede, Üs. Muh. Al-
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bert Menase'nin açış konuş
masını takiben D. Kohen K. 
Atlas'ın tarihçesini belirtir kı
sa bir konuşması ve V. Sidi 
K.'in «Semboller - Evrensel 
Bir Dil» konulu çalışması 
planlandı. 

Celsenin bundan sonraki 
bölümünde ise geçmiş dö
nemlerin Üs.-. Muh.Meriyle, 
yirmibeş Masonik yılını dol
duran K.Merin plaket ve ma
dalya ile ödüllendirilmesi dü
şünüldü. 

YURT DIŞINDAN 

iç Marş Kralı : John 
Philip Sousa K. 

Amerikan tarihinin en 
büyük marş müziği bestekâ
rı, Sousa K., en meşhurları 
«The Stars and Stripes Fore-
ver» olmak üzere 136 marşın 
bestekârıdır. Bunlara ilave
ten 15 operet, 70 şarkı, 300 
düzenleme ve 7 kitap yazmış
tır. 

John Philip Sousa K., 
1881 yılında, Washington D. 
C.'de, 10 numaralı Hiram L.'-
sında tekris olmuştur. Öldüğü 

zaman 50 yıldan fazla bir sü
re Mason idi. Locası, Kongre 
Mezarlığında, bir Masonik 
cenaze töreni tertip etmiştir. 

•fc Auckland, Avustral-
yadan, 

Geçtiğimiz 10 yıl süresin
de, Auckland Masonik Fuar 
sayesinde, Kuzey Avustralya 
Mason Hasenat Kuruluna, 
311.000.— dolar verilmiştir. 
Kurul genelde bu geliri, Ros-
kill Masonik Yurdunu geliş
tirmek ve büyütmek için har
camaktadır. 

Hernekadar adı Fuar ise 
de, aslında bir kermes - pa
nayır karışımı olan bu orga
nizasyon, Eylül ayının ikinci 
Cumartesinde yapılmakta. 
1972'de ilki kurulan bir K.'ler 
ve hemşireler komitesi tara
fından düzenlenen bu etkin
likte, 14 büyük çadır altında 
30 değişik tipte mal satılmak
ta. Trikodan patates ve soğa
na kadar uzanan mal yelpa
zesi çok büyük bir alıcı kit
lesi toplamakta ve öğlene 
doğru tüm teşhir edilen em-
tea satılmış olmaktadır. 
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W33 

B Ü Y Ü K Ş A R K MECMUASINA 

Muhterem efendini, 
J irfc Dili Tetkik Cemiyeti, Türk dilini özleştirme ve bütün

leme işinde, başta memleketin münevverleri olmak üzere, bü tün 
milleti alâkalandırmanın başarılacak büyük işe ne kadar faydalı 
olacağını bildiği için, her yerde çıkan bütün Türkçe gazete ve 
mecmualarda birer Dil Köşesi ayrılmasını, her millet işinde 
değerli varlıkları yardımcı olan matbuat tan rica etmeğe karar 
vermiştir. 

Cemiyetin neşriyat kolu bütün gazete ve mecmualardaki Dil 
Köşelerini gözönünde. tu tarak bunlardan kolların faydalanmasına 
delâlet edeceği gibi bu Köşelerdeki yazılara da elinden geldiği 
kadar yardım edecektir. Bunu temin etmek için mecmu
anızın içinde bu gibi yazılar bulunan sayılarından Anka-
rada Türk Dili Tetkik Cemiyeti Umumi Merkezine üçer 
tane gönderilmesini ve bu Köşelerde yapılacak neşriyatta bağlı 
küçük muhtırada bildirilen hususlara dikkat bııyurulmasını rica 
ederim. Cemiyetimizin nizamnamesi ile Lügat-] stılah kolu tali
matnamesinden ve Derleme işleri için hazırlanan derleme kılavuzu 
ile defterinden birer tane takdim edilmiştir. 

Mecmuanız muharrirlerinden Derleme işinde çalışmak istiyen-
ler her yerde teşekkül etmiş olan Derleme heyetlerine veya 
ocaklarına müracaat ederek lüzumu kadar Derleme defteri ala
bilirler. 

Saygılarımı sunarım, efendini. 

T. D. T C Umumi Kâtibi 

UU Köfesi : 

Bundan dert M ne evvel Büyük M eş.', tarafından Mal ik le rde 
müzakere ve münakaşa edilmek üzere gönderilmiş olan mevzular 
a raunda rj'ürkvemizin yükselmesi için düşündükleriniz nelerdir?) 
mevzuu da vanlı. Azası arasında birçok muallim ve muharrirlerin 
i • '• . Mıılı.. i teırihaıı bu . mevzuu ele alarak 



birçok celbelerini dolduran münakaşalı musahabe ve konferansları 
neticesinde düşündüklerini kısa bir raporla, Jiüyiik Meş.'. a bildir
meğe karar vermiş ve raporun bazırlannıasını Mithat Sadullah, 
Mehmet Ali Haşmet ve Ali Şevket BB.'. e havale etmişti. Bugün 
yukarıya aynen nakil ve dercettiğimiz izahat daiıesinde (Dil İşine) 
bütün KK. \ leri yeniden davet ederken dört sene evvel muhterem 
Ali Şevket B . \ in kaleminden çıkmış ve Vefanın tasvip kararını 
almış olan bu raporu aynen sahifelerimize geçiriyoruz : 

TÜRKÇEMİZİN YÜKSELMESİ İÇİN DÜŞÜNDÜKLERİMİZ 

"Bizim kullandığımız Türk dilinin, (Edebiyat) dediğimiz güzel 
yazılarımızın tarihini hepimiz .biliyoruz. Kara Osman oğulları dev
letinin ilk doğuş yıllarında açık ve sade bir Türkçe ile yazılan güzel 
eserler, Osmanlı imparatorluğu büyüyerek, İran ve Arabistana 
doğru genişledikten ve halifelikle hakanlık birleştikten sonra 
kullandığımız arapça ve acemce kelimeler git t ikçe çoğalmış ve 
asıl ana dilimizdeki kelimeleri boğacak ve unut turacak biçimi 
almıştır. Okadar k i : Bu arap ve acem kelimeleri yalnız dilimize 
girmekle kalmamış, kendi kaidelerini ve terkiplerini - bir kelime 
ile, istiklâllerini - beraber getirmişler ve senelerce dilimizde bir 
(Kapitülâsyon) hayatı yaşamışlardır. Pek uzak olmıyan günlerde 
muallimlerimiz ve muharrirlerimiz Türkçemize (Osmanlıca) demiş
ler ve (Lisanı osmanî, Türkçe ile Arabi ve Farisîden mürekkep 
bir lisandır) gibi tarifler bile yapmışlardır. 

Türkçede yenilik düşünceleri son elli. altmış sene içinde yavaş 
yavaş kendini göstermiştir. Ancak diyebiliriz ki : Bugüne kadar 
temelli hiçbir iş yapılmamıştır. 

Harf inkılâbı üzerine artık bütün millet okuyup yazmasını 
öğrenebilecektir. Bundan sonra dilimizin düzelebilmesi ve yüksel
mesi de çok kolaylaşmıştır. Sevimli açık Türkçe, yavaş yavaş 
Acemce ve Arapçanın boyunduruğundan kurtulmaktadır . Arap 
ve Acemin o bitmez tükenmez kaideleri milli gramerimizden 
çıkarılmıştır- Dil encümeninin yazdığı (İmlâ lügatinde) Arapça 
vi! Acenıcenin bize yarauııyan kelimelerine yer verilmemiştir. 
Vilâyetlerde, (Rözderleme) dernekleri yapıldı. Memleketin birçok 
yellerinde halk dilindeki unutulmuş, kalmış olan öz. Türkçe söz
leri bulacak, öğrenecek ve dilimizi'zenginleştireceğiz. (îöriiliiyor 



ki T,.rk ılıii en doğru Yükselme yoluna girmiştir. Ihı yoldan 
ıl.ılı.ı iyi vı- ilaha çabuk yürüyebilmtîk için yapı larak şeyler. ıli'ı-
süacaaaûa göre. şunlardır: 

l — •)/. Türkçe sözleri: Arapça, Acemce veJYenkçu karşılı te
lan ile gösteren etraflı ve büyük bir (Kamus) yapmalıdır, 

1 — Yazılarımız için değişmez ve şaşmaz tek bir biçim ko
nulmalı, yazılış bir yasa altına alınmalıdır. 

•*> — ilim ve fen ıstılahlarımız dünyadaki medenî milletlerin 
birliğine uygun olmalıdır. 

4 — Dilimize girmiş olan yabancı kelimeleri Türkçenin yasa
larına uydurmalıyız. Bundan sonra (Arapça ve Acemce terkipler) 
kullanmamalıyız. 

5 — Türkçede karşılığı bulunan sözlerin Arapça ve Acemcesi 
dilimizden atılmalıdır. 

6 — Yazarken sözleri kısaca bağlanıalı. (Resmî kitabet) deni
len belâyı unutmalıyız. (Yarım saatlik sözü bir solukta derlemiye 
çalışanların güzel yazması kabil değildir.) Köy kanunu ile başlıyan 
açık Türkçe yeni yapılan kanunlara da örnek olmalıdır. Bütün 
devlet odalarının yazıları sadeleşmelidir. Hükümet memurları bu 
işte de halka önayak olmalıdır. 

7 — Gazetelerimiz, mektep kitaplarımız, ilim ve fen eserleri
miz kısa cümlelerle, açık ve öz Türk dilile yazılmalıdır. 

8 — Halka yalnız okumayı değil, herhangi bir düşünceyi 
doğru söyleyip yazmayı öğretmeliyiz. 

9 — Yukarda saydığımız yolda talebe yetiştirebilmek için 
mektep müfredat programları değiştirilmeli ve düzeltilmelidir. 

Son harf inkılâbı Millete (kolay yazıp okumak) yolunu gös
termiştir. Dil inkılâbı (doğru yazmak ve güzel söylemek) ve da
ha sonra (bilmek, öğrenmek ve öğretmek) yollarıuda Türk mille
tini yükseltecektir. Birinci (harf) inkılâbı, aşağıdan yukarıya doğ
ru yürümektedir , ikinci (dil) inkılâbı, yukardan aşağıya inerek 
yürüyecektir. Bu inkılâbı yapmak vazifesi münevver zümreye 
düşmektedir. (Münevver zümrenin) cehil ve taassuba karşı birleş
mesinde* başka bir şey olınıyan Mas. -, luk bu işte en mühim va-
zifeniu kendisine düştüğünü unutmamalıdır . „ 

Ht. 



ÜSTATLAR 
ÖNCEKİ BÜYÜK 

Scldan Sağa 

1 - Ön. B. Üs. (1912-15) 2 
Av. ka lk ınma teşki lat ı - Ya 
ban 3 - As lan, kap lan, pan 
terin yakın akrabası - Tanrı 
Benim Tuğbam 4 - Kâinat ın II 
M imar ın ın sıfatı - 1/1.000.000 12 
Km.— Oturma, ka ld ı rma, ı j 
meydana koyma 5 - Mısı r l ı - |4 
lar ın güneş tanrısı . ö n . B. 15 
Üs (1927-30) 6 - Devekuşu-
nun kuzeni - Yıldız (İng.) - Kemi
ğe yakın o lan ı lezzetl i o lu rmuş -
Soyaçekim 7 - Arapça o lumsuzluk 
edatı - T ibet in hayal i kar adamı -
Eskiden zaîd - Haber ajansımız 8 -
Ön B. Üs. 1980-81) 9 - Ateşten ç ı 
kar - Çoğul eki - F is tan, e lb ise 10 -
Baş ör tüsü - Lat incesi S tannum, 
sembolü Sn - Erzurumlu veya Kü
çük 11 - «doğrudur» İşareti - Viet
nam yı lbaşı bayramı - Dip tarama 
avı 12 - Meşgalesi ne? - Eski bir 
gaz ocağı markası - i ta lyada «pron-
to», ingi l terede «Hello» deni r 13 -
Eskiden s iyas i part i veya tümen-
Güçlü - Sanat, u tanma 14 - Çalı ve 
barbunyanın akrabası - Orta 1 5 -
Oyun - Suni ipl ik, veya bir c ins 
boya - Sembolü Ol o lan yeş i l imt rak 
gaz. 

Yukarıdan aşağıya : 

1 - Eski ler nesic derd i - Hal laç 
Mansurun ke l imesi -Masonik n ikâh-

10 II 12 15 14 15 

lorda yakı l ı r 2 - Hakik i - Yazık ki 3 -
Tanınmış Türk Masonik yazar lar ın
dan - Uyuşuk, hımbıl (argo) 4 -
Uygulama - Set ' in kardeşi - Dul 
kadının oğ lu 5 - Wimb ledon b i r im
ler inden — A.B.D. eyalet ler inden 6-
Ön. B Üs. (1909-12) 7 - Selanik te 
gel - Uçanlar ı UFO' lardır - İ lave 8 -
Değer b içme, verme veya veri l ıne-
Becer ik l i , kolay, uygulama 9 - Ebu-
Tal ib in oğlu - Hayret nidası - Spe
külat i f Localar ın rengi 10 - Riyadda 
par lama, par ı ldcma - «Minik -» Se
zen Aksu - Ressamın iht iyacı 11 -
İşaret, iz- İstanbulun eski belediye 
hizmet iş letmeler inden - Fulya, zer
rin 12 - İngi l terede 40.5 ar-Çi f tç i le-
re yöne l ik bir devlet bürosu (kısa)-
f i ld iş i veya sütkır ı rengi 1 3 - Fındıklı 
ile Hopa arası-Eski s inemamızın 
Şenol 'u - Biz im DM. veya FF.miz 
14 - Zâbi tân ile erkân arasındak i 
subaylar - Rebîülevvel ayına işaret-
sol si arası 15 - Ön B. Üs. (1955-60) 

M.M. 
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ŞAKUL GİBİ'Yİ EDİNMENİN TEK YOLU ABONE OLMAKTIR 

Yıllık (10 sayı) abone bedeli : 15.000.— TL. 
Yurt dışı abone bedeli : 15.— Amerikan Doları. 

Abone bedelini, İstanbul, Ankara veya İzmir'de Lokal kapı
sındaki vazifelilere yatırabileceğiniz gibi, adresimize çekinizi pos
talayabilir veya bir posta havalesi gönderebilirsiniz. 

Cek veya posta havalesi kullandığınız takdirde aşağıdaki 
formu şu adrese postalayınız : 

ŞAKUL GİBİ — Zincirlikuyu Cad. 9/13 Etiler 30600 İstanbul 

Buradan kesiniz veya fotokopisini çekiniz 

ŞAKUL GİBİ dergisine abone olmak istiyorum. Abone be
deline ait posta makbuzu veya fotokopisi eklidir. İlk çıkacak 
sayısından itibaren lütfen adresime postalayınız. 

(DAKTİLO VEYA BÜYÜK HARFLE YAZINIZ) 

Adım, Soyadı m 

Adresim : 

Telefon No. Locam 


